СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14 февраля 2025 г. № 210
с.Хрещатое
О внесении изменений в решение от 26.04.2016 № 38 «Об утверждении Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в ред. реш. от 28.04.2021 № 34, от 22.05.2023 № 115)
В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции»,  рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 11.02.2025 № 2-1-2025/Прдп61-25-20200022,  Совет народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1.Внести в решение от 26.04.2016 №38 «Об утверждении Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в ред. реш. от 28.04.2021 № 34, от 22.05.2023 № 115) следующие изменения:
1.1. В наименовании решения после слов «этих сведений» дополнить словом «общероссийским»;
1.2. В пунктах 1. и 1.1. решения после слов «этих сведений» дополнить словом «общероссийским»;
1.3. В приложении «Положении о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления, Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.»;
1.3.1. В наименовании после слов «этих сведений» дополнить словом «общероссийским»;
1.3.2. В пункте 1 после слов «этих сведений» дополнить словом «общероссийским»;
1.3.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Хрещатовского сельского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;
1.3.4. В пункте 5 слово «Семеновского» заменить словом «Хрещатовского»;
1.3.5. В подпункте а) пункта 6 слово «средства» заменить словом «общероссийских средств»;
1.3.6. В подпункте б) пункта 6 слово «средства» заменить словом «общероссийских средств»;
1.3.7. В пункте 7 после слов «их предоставление» дополнить словом «общероссийским»;
1.3.8.Дополнить положение пунктом 8 следующего содержания:

«8. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления Хрещатовского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов публичной власти и организаций в сети Интернет и их предоставление общероссийским СМИ для опубликования не осуществляются.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Хрещатовского
сельского поселения

	Н.И.Шулекин